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REPUBLIKA E SHQIPERISË

MINISTRIA E EKONOMISË, TREGTISË  DHE  ENERGJETIKËS

INSPEKTORATI  QENDROR TEKNIK
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Aktiviteti i kryer për periudhën janar-shtator 2011 nga IQT
Drejtoria e Inspektimit të Naftës dhe Gazit (DING)
Kontrolle te ushtruara per zbatimin e normave dhe kushteve teknike   per  periudhen  janar – gusht  2011                     
	Nr
	Sektori
	Prefektura

N/prefektura
	Sh.a
	Sh.p.k
	Shuma

	1
	Sektori nr. 1
	Tiranë - Kavajë
	103
	455
	558

	
	
	Durrës – Krujë - Fushekruje
	45
	145
	190

	
	
	Elbasan
	3
	50
	53

	
	
	Shuma
	151
	650
	801

	2
	Sektori nr. 2
	Fier - Mallakastër
	42
	95
	137

	
	
	Lushnja
	4
	46
	50

	
	
	Vlorë
	3
	57
	60

	
	
	Berat
	3
	35
	38

	
	
	Shuma
	52
	233
	285

	3
	Sektori nr. 3


	Gjirokastër
	2
	39
	41

	
	
	Sarandë
	2
	30
	32

	
	
	Shuma
	4
	69
	73

	4
	Sektori nr. 4
	Korçë - Pogradec
	9
	65
	74

	
	
	Shuma
	9
	65
	74

	5
	Sektori nr. 5
	Lezhë
	25
	54
	79

	
	
	Dibër
	0
	30
	30

	
	
	Shuma
	25
	84
	109

	6
	Sektori nr. 6
	Shkodër
	4
	65
	69

	
	
	Kukës
	0
	25
	25

	
	
	Shuma
	4
	90
	94

	
	
	Totali
	308
	1159
	1467


Drejtoria e Inspektimit të Pajisjeve nën Presion (DIPNP)

Ne menyre te permbledhur, aktiviteti i inspektimeve gjate periudhes janar – gusht 2011  eshte:

	Nr 
	Te dhena 
	Gjithesej 
	Sektori

	
	
	
	Tirane – Durres – Elbasan- Korce
	Berat- Fier – Vlore – Gjirokaster
	Lezhe- Diber – Shkoder – Kukes.

	1


	Inspektime 
	881
	434
	392 
	55

	
	Individuale  
	647
	339
	253 
	55

	
	Me grup inspektoresh 
	226
	87
	139
	-

	
	Te perbashket me struktura te tjera te IQT 
	8
	8
	-
	-


Keto kontrolle kryhen nga Trupa inspektuese Pale e Trete te autorizuar nga IQT, nen monitorimin dhe manaxhimin e inspektorit te zones. Ato perfshijne kontrolle teknike fillestare, periodike e të posaçme ne pajisjet nën presion, nepermjet te cilave vlerësohet siguria teknike e tyre. 

	Nr 
	Te dhena 
	Gjithesej 
	Sektori

	
	
	
	Tirane – Durres – Elbasan- Korce
	Berat- Fier – Vlore – Gjirokaster
	Lezhe- Diber – Shkoder – Kukes.

	1
	Kontrolle Teknike 
	947
	608
	260 
	79


Aktualisht ne vendin tone operojne 11 Trupa inspektuese Pale e Trete te autorizuar nga IQT, si me poshte:

	Nr 
	Objekti i veprimtarise se Kontrollit Teknik 
	Subjekti i Autorizuar 

	1
	Për kontrollin teknik periodic të pajisjeve nën presion stacionare
	“ECIT” shpk  Portez Fier 

	2
	
	“MFM “ Fier

	3
	
	“Alba Energ “ Fier

	4
	
	“ST- 2” Tirane

	1
	Për kontrollin teknik periodic të bombolave të GLN
	“Korça Gaz“ Korçë.  

	2
	
	“Elba Gaz sha” Elbasan

	1
	Per kontrollin teknik periodic të bombolave e fuçive te gazit e SO2
	“Elba Gaz sha” Elbasan  



	1
	Për kontrollin teknik periodic të autocisternave të transportit të mallrave të rrezikshëm
	“Almeta shpk” Marikaj Tiranë, 

	2
	
	ECIT Fier

	3
	
	“Alba Energ “ Fier

	1
	Për kontrollin teknik periodic të kaldajave të avullit
	“ECIT” shpk Fier


Drejtoria e Inspektimit të Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike (DIPIE)
Ne menyre te permbledhur, aktiviteti i inspektimeve dhe aksidenteve gjate periudhes janar – gusht 2011 per Drejtorine e Inspektimeve te Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike eshte:

	Nr 
	Te dhena 
	Gjithesej 

	
	
	

	1
	Akt – Kontrolle Teknike 
	443

	2
	Aksidente
	19
	Me pasoje vdekjen
	Me pasoje plagosje 

	
	
	
	13
	6


	Nr 
	Te dhena 
	Gjithesej

	
	
	

	1
	Analiza kontrolli 
	5585

	
	
	Laboratori i Naftes dhe Gazit
	Laboratori i Industrise se Lehte

	
	
	5539
	46

	
	
	Brenda standardit
	Jashte standardit
	

	
	
	4947
	592
	


Drejtoria e Laboratorëve Qëndror të Kontrollit (DLQK)
